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Christiania	Roklub	140	år	–	Styreleders	Erling	Storm	sin	tale	på	jubileumsfeiringen	15.	mai	
2018		

	

Først	stor	takk	til	vår	ordfører	for	en	hyggelig	tale	og	ikke	minst	at	hun	foretok	dåp	av	
Hannibal	Feghts	Plass.		

(Plenen	har	hett	dette	siden	det	første	klubbhuset	på	Brannskjæret.	Der	var	det	en	
gressplen,	og	det	var	vår	formann	den	gangen	Hannibal	Feght	som	tok	med	betegnelsen	Plen	
hit	til	Kongen	i	1925.)	

Ved	et	140	års	jubileum	er	det	jo	ikke	uvanlig	at	styrelederen	trekker	noen	lange	linjer	og	
forteller	klubbens	historie.	

Det	skal	jeg	ikke,	fordi:	for	ca	tre	år	siden	skrev	Jon	Mobråten	en	god	artikkel	om	moloens	
dramatiske	historie.	Den	var	det	ikke	plass	til	i	Årboken,	så	jeg	ba	Jon	skrive	bok	-	om	
Kongens	historie,	og	ha	den	ferdig	til	140	års	jubileet.		

Så	min	lange	tale,	har	Jon	skrevet	–	innbundet	mellom	stive	permer,	det	er	blitt	en	fin	og	god	
bok!	–	så	mot	kr	275,-	får	dere	historiene	om	klubbens	liv	og	ikke	minst	klubbens	dramatiske	
kamp	for	å	bygge	og	beholde	Kongen!	

Så	i	dag	skal	jeg	holde	meg	i	vår	tid:	

Bogstadvannet	var	i	ferd	med	å	gro	igjen,	og	hvis	ikke	noe	ble	gjort	ville	vi	få	problemer	med	
å	komme	ut	med	båtene	og	ikke	minst	å	ro	på	hele	vannet.		

Mudringen	på	Bogstad	har	klubben	jobbet	med	siden	2004.	Mange	møter,	tre	forskjellige	
formenn	og	styrer	har	jobbet	med	dette.	Det	var	først	da	vi	engasjerte	en	profesjonell	
rådgiver	det	ble	fart	i	sakene	og	bevilgningene	kom	på	plass.	Vi	fikk	bevilget	det	vi	trengte	fra	
Oslo	kommune,	fra	Bergesen	Stiftelsen	og	Eckbos	Legat.	Tusen	takk	for	den	gode	støtten!	
Tusen	takk	også	til	mudringskomiteen	ledet	av	Peik	Ellingsen	og	vår	gode	
prosjektkoordinator	Helen	Sterud.		

Nå	er	jobben	gjort,	nesten	helt	ferdig.	Vi	mangler	en	bekreftelse	på	siste	støttesøknad	på	2	
millioner,	så	kan	siste	opprydning	gjennomføres,	litt	før	opprinnelig	plan.	

	

Det	huset	vi	står	ved,	staselig	Kongen,	har	vi	eiet	og	forvaltet	siden	1925.	Det	har	vært	i	
perioder	krevende.	Etter	at	klubben	satte	driften	til	et	eget	aksjeselskap,	Lahellegrunnen	AS,	
så	har	driften	gitt	økonomi	til	å	rehabilitere	huset:		Vi	har	reparert	pilarer	og	dragere	under	
huset,	så	det	ikke	skal	falle	sammen,	taket	lakk	både	her	og	der,	så	vi	har	skiftet	hele	
kobbertaket,	og	pusset	opp	alle	fasader.	Vi	har	rehabilitert	innvendig,	kontorer	og	tilhørende	
rom.	

Nå	er	kronen	på	verket	gjennomført,	prikken	over	i'en	og	toppen	av	«kransekaken»	–		vårt	
selskapslokale	Toppen	er	totalrenovert!	Nytt	isolert	tak	og	gulv,	nye	farger.	Det	er	blitt	så	fint	
så	det	ser	ut	som	det	alltid	har	vært	sånn.	
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Dere	skal	få	besøke	Toppen	alle	som	vil	i	dag!	

Jeg	vil	rette	en	stor	takk	for	innsatsen	til	styret	i	Lahellegrunnen	og	til	Jan	Hultgren	som	
utrettelig	har	drevet	rehabiliteringen	av	Kongen	de	siste	12	år!	

Å	drive	roklubb	er	å	forvalte	verdier,	ikke	bare	materielle,	men	og	kulturelle	verdier	–	
normer	og	holdninger.	Holdninger	som	idretten	bidrar	med	i	stadig	nye	generasjoner.	Ikke	
mange	steder	lærer	man	bedre	å	komme	til	avtalt	tid	enn	i	roklubben;	En	firer	kan	ikke	ro	
uten	at	ALLE	4	er	møtt	opp..			

Idretten	som	kulturskaper	er	viktig	i	samfunnet,	og	vi	her	i	CR	er	en	liten	brikke	i	den	store	
idrettsbevegelsen	i	Norge.	I	idrett	kan	vi	ha	suksess	-	og	vi	kan	feile.		

Suksess	kan	måles	på	mange	måter.	Det	kan	være	hvor	mange	som	gjennomfører	Roskolen,	
det	kan	være	hvor	mange	som	stiller	kl	0800	lørdag	morgen	for	å	ro	en	langtur,	det	kan	være	
hvor	mange	unge	som	kommer	til	klubben	og	som	ror	konkurranse.	

Men	det	kan	også	være	resultater	på	regattabanen.	I	CR	har	vi	hatt	noen,	men	ikke	mange	
verdensmestre.	Vår	regjerende	verdensmester	er	Birgit	Skarstein,	kan	du	komme	frem	hit.	

Birgit	ble	verdensmester	i	2013	og	i	2017.	Da	var	distansen	doblet,	-	til	2000m	og	Birgit	vant	
med	enda	større	margin.	For	dette	og	for	at	hun	er	den	hun	er,	ble	hun	av	FISA	kåret	til	Para	
Rower	of	the	Year,	og	samme	på	årets	idrettsgalla:	Årets	Para	utøver!		

Hun	har	virkelig	satt	para-roing	på	rokartet	i	verden	og	i	Norge	og	i	CR.		

Birgit	har	betydd	mye	for	miljøet	og	stemningen	på	landslaget	i	roing.	Da	Birgit	kom,	ble	det	
slutt	på	all	syting	og	klaging,	stemningen	steg,	idrettgleden	steg	og	resultatene	kom.	Allerede	
i	2013	i	Korea	fikk	CR	ett	gull	og	to	sølv.	Vårt	beste	VM.	

Vi	har	i	CR	fått	fra	Boye	Schlytter	en	hedersbevisning,	en	plakett	som	«Utdeles	for	god	
sportsånd	utvist	av	CR	medlemmer	under	utøvelse	av	eller	til	fremme	av	roidretten»!		Birgit	
har	gjort	begge	deler,	og	det	er	en	stor	ære	og	glede	å	kunne	gi	deg	Boye	Schlytters	plakett!	

Gratulerer!		

	

Da	er	det	en	glede	for	meg	å	gi	ordet	til	ettermiddagens	toastmaster	–	Bjørn	Lindholt!		


